
Wijziging Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019

De raad van de gemeente Westerkwartier;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 november 2019;

 

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet;

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019

 
 

 

Artikel  I
Artikel 5 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

Artikel 5. Openstelling supermarkten op zondag

Het in artikel 2, eerste lid aanhef en onder a van de wet vervatte verbod geldt niet voor supermarkten

tussen 13.00 en 17.00 uur.

 

Artikel  II
Artikel 6 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

Artikel 6. Koopzondagen

1. Het in artikel 2, eerste lid aanhef en onder a van de wet genoemde verbod geldt niet voor winkels,

niet zijnde supermarkten, voor ten hoogste zes door burgemeester en wethouders aan te wijzen

zondagen per kalenderjaar tussen 13.00 en 17.00 uur.

2. De in het eerste lid bedoelde bevoegdheid geldt voor elk, door burgemeester en wethouders aan

te wijzen deel van de gemeente afzonderlijk.

 

Artikel  III
Na artikel 6 wordt een nieuw artikel 6a ingevoegd dat komt als volgt te luiden:

 

Artikel 6a. Openstelling op feestdagen niet zijnde zondagen

Het in artikel 2, eerste lid aanhef en onder b genoemde verbod geldt niet op feestdagen voor zover

deze feestdagen niet op een zondag vallen.

 

Artikel  IV
Deze wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019 treedt in werking op

de eerste dag na de bekendmaking er van, dit met uitzondering van de wijziging opgenomen in artikel

I van dit besluit, welke wijziging op 1 januari 2020 in werking treedt.

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering

van de raad van de gemeente Westerkwartier,

d.d. 11 december 2019.

A. van der Tuuk, Voorzitter

J.L. de Jong, Griffier

Nr. 304296

GEMEENTEBLAD 16 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier

Gemeenteblad 2019 nr. 304296 16 december 20191


